P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA DA 35ª, 36ª, 37ª E 55ª CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS
(2ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA)

O Doutor ANTONIO FERNANDO SANCHES BATAGELO, MM. Juiz de Direito e Presidente da
Comissão Examinadora do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e
conforme disposto nos itens “1.1”, “1.2”, ‘1.3” do Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso:

1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de
Candidatos Negros:

35º CJ - Lins
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4837917-4  CLAUDIO TIAGO GOMES 16 41 6,6 1 º

35º CJ - Lins
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4665095-4  SAMUEL GARCIA FERREIRA 18 55 9,1 1 º

5067488-9  JARINA MARIA LOBO DOS ANJOS 19 46 7,6 2 º

4749507-3  VITOR AFONSO GOMES FERREIRA DE ALMEIDA 20 39 7,1 3 º

35º CJ - Lins
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5067488-9 JARINA MARIA LOBO DOS ANJOS 19 46 7,6 2 º

4665095-4 SAMUEL GARCIA FERREIRA 18 55 9,1 1 º

4749507-3 VITOR AFONSO GOMES FERREIRA DE ALMEIDA 20 39 7,1 3 º

35º CJ - Lins
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5050470-3  NATALIA CANOSSA PERES 20 54 9,3 1 º

4753887-2  GLORIA MARIA DE SOUZA SILVA 20 53 9,2 2 º

4649356-5  PAULO HIROSHI SAKAMOTO SILVA 20 52 9,1 3 º

4665095-4  SAMUEL GARCIA FERREIRA 18 55 9,1 4 º

4690312-7  ANA CAROLINA PEREIRA PRAXEDES DA SILVA 20 50 9,0 5 º

4772184-7  WILLIAM SANTOS OLIVEIRA 19 54 9,0 6 º

35º CJ - Lins
LISTA GERAL – ordem alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4690312-7 ANA CAROLINA PEREIRA PRAXEDES DA SILVA 20 50 9,0 5 º

4753887-2 GLORIA MARIA DE SOUZA SILVA 20 53 9,2 2 º

5050470-3 NATALIA CANOSSA PERES 20 54 9,3 1 º

4649356-5 PAULO HIROSHI SAKAMOTO SILVA 20 52 9,1 3 º

4665095-4 SAMUEL GARCIA FERREIRA 18 55 9,1 4 º

4772184-7 WILLIAM SANTOS OLIVEIRA 19 54 9,0 6 º

36º CJ - Araçatuba
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4951575-6  CAIO HENRIQUE BENANTE DE PAULA 18 51 8,3 1 º

36º CJ - Araçatuba
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4651724-3  NAYLA ELOY DA CRUZ 13 50 7,5 1 º

36º CJ - Araçatuba
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4686266-8  ANDERSON MAURICIO DE MORAES 19 55 9,5 1 º

4642322-2  JONATAS BORGES DOS SANTOS 19 55 9,2 2 º

4650744-2  ARIANE MONTEIRO HERADAO 19 52 8,7 3 º

36º CJ - Araçatuba
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4686266-8 ANDERSON MAURICIO DE MORAES 19 55 9,5 1 º

4650744-2 ARIANE MONTEIRO HERADAO 19 52 8,7 3 º

4642322-2 JONATAS BORGES DOS SANTOS 19 55 9,2 2 º

37º CJ - Andradina
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4622677-0  AMILTON ANDRADE HORACIO 15 46 7,0 1 º

37º CJ - Andradina
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4620576-4  RODRIGO AUGUSTO VITORIO 17 49 7,7 1 º

5085285-0  ALINE UMBERTO DE AQUINO 17 44 7,6 2 º

4627123-6  DAVI DE OLIVEIRA 12 51 7,6 3 º

37º CJ - Andradina
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5085285-0 ALINE UMBERTO DE AQUINO 17 44 7,6 2 º

4627123-6 DAVI DE OLIVEIRA 12 51 7,6 3 º

4620576-4 RODRIGO AUGUSTO VITORIO 17 49 7,7 1 º

37º CJ - Andradina
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4682799-4  THIAGO SIZILIO BORANGA 20 53 9,3 1 º

4703351-7  ALDO THALES DA SILVA 20 48 8,8 2 º

5082111-3  PEDRO SILVA DUPIN 19 51 8,6 3 º

4650384-6  PATRICIA HAMADA MORAES 18 53 8,6 4 º

4804175-0  DEBORA SALATINO PALOMARES 19 51 8,4 5 º

37º CJ - Andradina
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4703351-7 ALDO THALES DA SILVA 20 48 8,8 2 º

4804175-0 DEBORA SALATINO PALOMARES 19 51 8,4 5 º

4650384-6 PATRICIA HAMADA MORAES 18 53 8,6 4 º

5082111-3 PEDRO SILVA DUPIN 19 51 8,6 3 º

4682799-4 THIAGO SIZILIO BORANGA 20 53 9,3 1 º

55º CJ - Jales
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5053579-0  WELLINGTON CESAR CASCARANO 19 46 8,0 1 º

55º CJ - Jales
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4694660-8  JEAN ALVES FERREIRA 18 37 6,3 1 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

55º CJ - Jales
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4687002-4  PEDRO HENRIQUE FERRARI CARVALHO 18 55 8,9 1 º

4790903-0  VINICIUS SOUZA MEDEIROS 20 52 8,5 2 º

4628451-6  BEATRIZ AYUMI TAKAMI TIODA 19 50 8,4 3 º

55º CJ - Jales
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4628451-6 BEATRIZ AYUMI TAKAMI TIODA 19 50 8,4 3 º

4687002-4 PEDRO HENRIQUE FERRARI CARVALHO 18 55 8,9 1 º

4790903-0 VINICIUS SOUZA MEDEIROS 20 52 8,5 2 º

2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso;

3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo VIII do Edital de Abertura do Concurso;

4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia médica e que não obtiveram
nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros, conforme disposto no Edital de
Abertura do Concurso;

5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista Geral,
da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os
critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo X do Edital de Abertura e artigo 28 do
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça;

6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos das Listas Geral, Especial (pessoas com
deficiência) e de Candidatos Negros foram elaboradas em conformidade com o tópico
COMPOSIÇÃO DAS LISTAS CLASSIFICATÓRIAS do Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital.

Araçatuba, 03 de julho de 2024.

ANTONIO FERNANDO SANCHES BATAGELO

Presidente da Comissão Examinadora
(assinado digitalmente)